
Nº 58, quarta-feira, 26 de março de 2014 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032600272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RHSD 04/2014, acostado às fls. 739-742.. Vigência: 10/11/2006 a
25/02/2015. Data de Assinatura: 21/02/2014. Signatários: Conceden-
te: ROBSON AFONSO BOTELHO, CPF no- 077.979.074-04, Con-
venente: CLECIO LUIS VILHENA VIEIRA, CPF 341.755.042-49.

(SICONV - 25/03/2014)

SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO
E DEFESA CIVIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do instrumento registrado
no SIAFI sob o número 674562 firmado entre a União, por meio do
Ministério da Integração Nacional, CNPJ 03.353.358/0001-96, e a
Prefeitura Municipal de Angra dos Reis - RJ, CNPJ 14.018.541/0001-
51, conforme instrução do processo no- 59050.000401/2013-40, até
06/08/2014.

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio No- 791171/2013. Convenentes: Concedente : SU-
PERINTENDENCIA DO DESENVOLV. DA AMAZONIA, Unidade
Gestora: 533013, Gestão: 53202. Convenente: MUNICIPIO DE BOA
VISTA/PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ no- 05.943.030/0001-55.
Aquisição de Equipamentos para o Centro de Atendimento ao Em-
preendedor Cidadão-CAEC.. Valor Total: R$ 688.500,00, Valor de
Contrapartida: R$ 38.500,00, Vigência: 31/12/2013 a 30/12/2014. Da-
ta de Assinatura: 31/12/2013. Signatários: Concedente: DJALMA
BEZERRA DE MELLO, CPF no- 000.928.782-53, Convenente: MA-
RIA TERESA SAENZ SURITA JUCA, CPF no- 385.344.601-91.

(SICONV(PORTAL) - 25/03/2014)

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio no- 778509/2012; Pro-
cesso no- 59800.000437/2012-12. Convenentes: A Superintendência do
Desenvolvimento do Centro-Oeste - SUDECO, CNPJ/MF
13.802.028/0001-94 e o Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Em-
presas de Goiás-SEBRAE-GO, CNPJ/MF 01.269.984/0001-73. Ob-
jeto: constitui objeto do presente termo aditivo alteração da Cláusula
Segunda - Das Obrigações - 2.2 Do Convenente e da Cláusula sexta
- Dos Recursos Financeiros e da Execução das Despesas. Data e
Assinaturas: 10/03/2014, Cleber Ávila Ferreira - Diretor-Superinten-
dente, substituto, CPF no- 581.398.261-20, Manoel Xavier Ferreira
Filho, CPF no- 326.564.591-68 e Wanderson Portugal Lemos, CPF:
052.026.801-63.

de Procedimentos Licitatórios, mediante pagamento de R$ 6,30 por
meio de Guia de recolhimento da União (GRU), ou gratuitamente
pelos sites: www.comprasnet.gov.br e www.mj.gov.br/licitacao/.

LIDIANNY ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 25/03/2014) 200005-00001-2014NE800002

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 5/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 08008006035201236. , publicada no D.O.U de
28/01/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a
contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação dos serviços
de controle sanitário integrado de pragas e vetores urbanos englo-
bando: desinsetização, desratização, descupinização, combate a ani-
mais peçonhentos e desalojamento de pombos, morcegos, nas de-
pendências dos prédios do Ministério da Justiça, SEPPIR, SDH e
demais órgãos jurisdicionados tais como às bases da Força Nacional
de Segurança, compreendendo suas áreas internas e externas. Novo
Edital: 26/03/2014 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço:
Ministerio da Justica - Bloco "t" - Anexo Ii - Sala 621 Esplanada Dos
Ministérios - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de
26/03/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/04/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LIDIANNY ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 25/03/2014) 200005-00001-2014NE800002

ARQUIVO NACIONAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 6/2014 - UASG 200247

Nº Processo: 08060.000045/2014 . Objeto: Seminário Nacional"Oque
muda na Terceirização de Serviços Contínuos com as Alterações da IN
nº 02/2008. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender as
Necessidades do órgão. Declaração de Inexigibilidade em 25/03/2014.
RENATO DINIZ. Coordenador Geral de Administração. Ratificação
em 25/03/2014. JAIME ANTUNES DA SILVA. Diretor Geral. Valor
Global: R$ 11.970,00. CNPJ CONTRATADA : 86.781.069/0001-15
ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A.

(SIDEC - 25/03/2014) 200247-00001-2014NE800066

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 303001

Número do Contrato: 12/2012. Nº Processo: 08700001009201202.
PREGÃO SRP Nº 14/2011. Contratante: CONSELHO ADMINIS-
TRATIVO DE DEFESA-ECONOMICA-CADE. CNPJ Contratado:
11777162000157. Contratado : BASIS TECNOLOGIA DA INFOR-
MACAO -S.A.. Objeto: Alteração da Cláusula Segunda- Do Valor do
Contrato, Da Cláusula Terceira- Da Dotação Orçamentária, Cláusula
Oitava - Da Vigência e Eficácia e da Cláusula Décima Primeira- Da
Garantia do Contrato n¨ 12/2012. Fundamento Legal: Lei n¨ 8.666/93
e suas posteriores alterações. Vigência: 22/03/2014 a 21/03/2015.
Valor Total: R$1.518.062,00. Fonte: 375303001 - 2013NE800258.
Data de Assinatura: 22/03/2014.

(SICON - 25/03/2014) 303001-30211-2014NE800032

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2014/000088 - Processo nº 08700.000512/2014-02. Con-
trato firmado em 10/03/2014, entre o Programa das Nações Unidas
para o Desenvolvimento - PNUD, como CONTRATANTE, e MA-
RIANA VITAL MORGADO, portadora do Passaporte Nº L225659,
como CONTRATADA, no âmbito do Projeto BRA/11/008, executado
pelo Conselho Administrativo de Defesa Econômica - CADE. Termo
de Referência nº 139156. Modalidade Produto. Objeto do Contrato:
Consultoria Técnica Especializada em temas internacionais em ma-
téria de defesa da concorrência. Valor total do presente contrato é de
US$8.295,34 (oito mil duzentos e noventa e cinco dólares e trinta e
quatro centavos de dólar). Vigência do Contrato: 10/03/2014 a
10/06/2014. Fundamento legal: Processo CADE nº
08700.000512/2014-02 e Decreto nº 5.151/04, Artigos 4º e 5º. -
Assinam: pelo Programa das Nações Unidas para o Desenvolvimento
- PNUD, Jorge Chediek e, pela contratada, Mariana Vital Morgado.

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL No- 88, DE 25 DE MARÇO DE 1024

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se pu-
blicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº
08700.001962/2014-04. Requerentes: Armajaro Trading Limited e Ecom
Agroindustrial Corp Limited. Advogados: Paula A. Forgioni e Maira Ro-

cha. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor econômico en-
volvido: comércio Atacadista de café e comércio Atacadista de açúcar.

DIOGO THOMSON DE ANDRADE
Superintendente-Geral

Substituto

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 3/2014 - UASG 200246

Nº Processo: 08129014739201397 . Objeto: Habilitação e pré-qua-
lificação de entidades com vistas à celebração de contrato para pres-
tação de serviços de acolhimento de pessoas com transtornos de-
correntes do uso, abuso ou dependência de substância psicoativa.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em
14/03/2014. MAURO RONI LOPES DA COSTA. Ordenador de Des-
pesas. Ratificação em 14/03/2014. VITORE ANDRE ZILIO MA-
XIMIANO. Secretário Nacional de Políticas sobre Drogas. Valor Glo-
bal: R$ 180.000,00. CNPJ CONTRATADA : 97.332.704/0012-56
OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE JATAI.

(SIDEC - 25/03/2014) 200246-00001-2014NE800014

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 4/2014 - UASG 200246

Nº Processo: 08129015651201392 . Objeto: Habilitação e pré-qua-
lificação de entidades com vistas à celebração de contrato para pres-
tação de serviços de acolhimento de pessoas com transtornos decor-
rentes do uso, abuso ou dependência de substância psicoativa. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em 24/03/2014. MAURO
RONI LOPES DA COSTA. Ordenador de Despesas. Ratificação em
24/03/2014. VITORE ANDRE ZILIO MAXIMIANO. Secretário Na-
cional de Políticas sobre Drogas. Valor Global: R$ 60.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 01.390.112/0001-69 MISSAO JESUS E LUZ.

(SIDEC - 25/03/2014) 200246-00001-2014NE800014

RETIFICAÇÕES

Nos Editais de Chamamento Público nºs 4 e 5 de 2014 (Edital
VivaJovem) - SENAD/MJ, publicado no DOU nº 57, de 25 de março de
2014, Seção 3, páginas 137 a 140: Onde se lê: As entidades deverão
apresentar proposta a partir da publicação deste edital até o dia 21 de abril
de 2014, somente no portal dos convênios - SICONV. Leia-se: As en-
tidades deverão apresentar proposta a partir da publicação deste edital até
o dia 28 de abril de 2014, somente no portal dos convênios - SICONV.

Nos Editais de Chamamento Público nºs 4 e 5 de 2014
(Edital VivaJovem) - SENAD/MJ, publicado no DOU nº 57, de 25 de
março de 2014, Seção 3, páginas 137 a 140: Onde se lê: Os re-
sultados do chamamento público serão divulgados através de pu-
blicação no Diário Oficial da União e por meio do endereço ele-
trônico www.obid.senad.gov.br até 16 de maio de 2014. Leia-se: Os
resultados do chamamento público serão divulgados através de pu-
blicação no Diário Oficial da União e por meio do sitio eletrônico
www.obid.senad.gov.br até 23 de maio de 2014.

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 200334

Número do Contrato: 7/2012. Nº Processo: 08103000684201058.
PREGÃO SISPP Nº 1/2012. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 08497572000130. Contratado : EMBRAER
GPX LTDA. -Objeto: Prorrogar a vigência pelo período de 02 de
março de 2014 até 01 de março de 2015. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 02/03/2014 a 01/03/2015. Valor
Total: R$7.362.618,65. Fonte: 100000000 - 2014NE800237 Fonte:
100000000 - 2014NE800238. Data de Assinatura: 25/02/2014.

(SICON - 25/03/2014) 200334-00001-2014NE800021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2014

Este Pregoeiro torna público o resultado desse pregão ele-
trônico, o qual logrou-se como vencedora a empresa Companhia Ex-
celsior de Seguros, CNPJ 33.054.826/0001-92,nos dois itens de Se-
guro Reta, com o valor final de R$ 2.453,00 para o helicóptero mo-
nomotor AS350 e R$ 6.280,00 para o helicóptero bimotor AW139.

DEILSON PIRES CAVALCANTE

(SIDEC - 25/03/2014) 200334-00001-2014NE800205

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Contrato Nº 7/2014. Contrato: 2013/000171. Publi-
cação: D.O.U. nº 121, 26/06/2013, seção 3, pág.126. Processo:
08802.000023/2013-13. Contratante: Programa das Nações Unidas para
o Desenvolvimento - PNUD / Projeto BRA/08/021. Beneficiário: Co-
missão de Anistia - Ministério da Justiça. Contratado: PÂMELA AL-
MEIDA RESENDE, CPF 319.781.978-02. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do contrato por mais 10 (dez) dias sem que haja alteração de
objeto e valores. Nova Vigência: de 28/02/2014 a 10/03/2014.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 200005

Número do Contrato: 103/2013. Nº Processo: 08099005723201126.
PREGÃO SRP Nº 30/2011. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -CNPJ Contratado: 12263757000157. Contratado : CENTER-
DATA COMERCIO DE PRODUTOS DEINFORMATICA E SER-
VIC. Objeto: Acrescer aproximadamente 25% ao contrato, equiva-
lente a 23 (vinte e três) estações de trabalho. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Valor Total: R$84.870,00. Fonte: 100000000 -
2013NE802226. Data de Assinatura: 31/12/2013.

(SICON - 25/03/2014) 200005-00001-2014NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2014 - UASG 200005

Nº Processo: 08017005462201379 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de poltronas de cinema, devidamente instaladas e aptas
para uso. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 26/03/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Ministerio da Justica -
Bloco "t" - Anexo Ii - Sala 621 Esplanada Dos Ministérios - BRA-

SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/04/2014
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Nos te-
lefones: (61)2025-3230. O Edital poderá ser retirado na Coordenação

Ministério da Justiça
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-26T06:00:43-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




